
č. j. 13 Co 365/2019- 628 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dagmar Juhašová  

USNESENÍ 
 

Městský soud v Praze jako soud odvolací rozhodl předsedou senátu JUDr. Vladimírem Fučíkem 
v právní věci  
 

žalobce:   ELTODO, a.s., IČ 45274517 
sídlem Praha 4, Novodvorská 1010/14,  

 

proti  
žalovanému:   Ing. Jiří Ř., narozený dne xxx 

bytem xxx 
zastoupenému advokátem Mgr. Jaromírem Henyšem,  
sídlem Praha 1, Václavské náměstí 803/56 

 
o zaplacení částky 8 000 000 Kč s příslušenstvím, k odvolání obou účastníků proti rozsudku 
Obvodního soudu pro Prahu 4 ze dne 27. června 2019, č.j. 21 C 211/2017 - 477,  
 

takto: 
 

I. Rozsudek odvolacího soudu ze dne 12. června 2020, č.j. 13 Co 365/2019 - 618  se ve výroku I 
opravuje tím způsobem, že tento výrok zní takto: Rozsudek soudu prvního stupně se ve výroku o 
věci samé potvrzuje, ve výroku II o nákladech řízení se mění jen tak, že jejich výše činí 
909 012,50 Kč a jinak se také potvrzuje. 

 
II. Rozsudek soudu prvního stupně se ve výroku II o nákladech řízení opravuje tak, že jejich výše se 

stanoví částkou 122 996,50 Kč splatnou k rukám advokáta k rukám advokáta Mgr. Jaromíra 
Henyše do tří dnů od právní moci rozsudku.  

 
 

Odůvodnění: 
 

Při vypracování shora uvedeného rozsudku odvolacího soudu tento soud přehlédl, že potvrdil 
rozsudek soudu prvního stupně jak ve výroku o věci samé I, tak i ve výroku II o nákladech řízení, 
které však stanovil nesprávnou částkou 810 760,50 Kč místo správné částky 909 012,50 Kč, jak je 
patrno z výpočtu nákladů řízení v odst. 33 rozsudku odvolacího soudu. Tuto procesní situaci bylo 
třeba vyjádřit numericky, nejen slovně, ve výroku I opravovaného rozsudku.  
 
Také o nákladech odvolacího řízení rozhodl odvolací soud nesprávně, když je nevyčíslil vůbec a 
ponechal ve výroku II jeho rozsudku jen prázdnou mezeru. Výpočet těchto nákladů je uveden 
rovněž v odstavci 33 opravovaného rozsudku. Jejich výše je 122 996,50 Kč, a odvolací soud 
opravil tento nákladový výrok jen tak, že tyto náklady vyčíslil, jinak zůstal tento výrok nedotčen. 
Odvolací soud rozhodl o vydání opravného usnesení podle §§ 164, 211 o.s.ř. 
 
Praha dne 7. července 2020 
 
 
JUDr. Vladimír Fučík v. r.  
předseda senátu 
 

 

  


